
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»   

НА 2015 ГОД ЛЬГОТЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ  ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ НЕЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

30 октября 2014 года 

 

На основании статей 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктов 2 и 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от    

26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

Предоставить Федеральному государственному бюджетному 

образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный экономический университет» на 2015 год льготу в виде полного 

освобождения от арендной платы за пользование филиалом учреждения 

муниципальным зданием, расположенным по адресу: г. Вологда, ул. Клубова, д. 56, 

за исключением площадей, сдаваемых филиалом в субаренду. 

Настоящим решением муниципальная преференция предоставляется 

филиалу Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 

экономический университет» в городе Вологде в целях развития образования и 

науки и проведения научных исследований по проблемам социально-

экономического развития города Вологды. 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы                  Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

30 октября 2014 года 

№ 40 


